
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@perarrua.es

Dirección Postal

Calle Mayor S/N
(22460) Perarrua España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/22 Obras ZR en la Llera 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Perarrua
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMqVaXH21wcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la zona recreativa la Llera de Perarrúa

Valor estimado del contrato 90.901,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.901,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.125 EUR.

Clasificación CPV
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45342000 - Instalación de barandillas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMqVaXH21wcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 74.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESERA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B22404727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.737,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización Del 22/11/2022 al 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db4817e9-bba2-47c7-a386-3754f0abf4d3


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Mayor
(22460) Perarrúa España

Apertura documentación requerida

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 12:07 horas
Apertura documentación requerida

El día 14/11/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solicitud

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : solicitud

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MP7pPkx9N3V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009839490 |  2022-223757 | Mon, 21 Nov 2022 14:20:07:375 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31986276613434931233988071965097184181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MP7pPkx9N3V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

